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ü or.A végrehajtási novella és akereskedők.Haja, 1908. junius 25A végrehajtási novelláról közöltünk már cikket, mely a nagy fontosságú kérdést megvilágítja az. adósok további hitelképessége és a könnyelmű adósság csinálás ellen való védekezés szempont­jábólCsodálatos, hogy mi mindenre kiterjed az emberek figyelme, csak éppen a keres kedök érdekére nem gondolnak. Pedig hát egyoldalúan intézkedni még sem lehet, mert hiszen a kereskedelmet tönkre tenni, legalább is nem észszerűMai póstával kereskedői körböl vettük az alábbi érdekes és mindenesetre figye lemre méltó cikket :A  végrehajtási novella, amely már a függetlenségi pártban is olyan fel zúdulásl idézett elő, hogy újabb bizolt sági tárgyalás elé kellett utalni, az ország összes kereskedői között, a szó igaz értelmében, mélységes megdöbbe­nést keltett.Aki a magyar viszonyokat ismeri, az tudni fogja, hogy a magyar társadalom egy nagyon is széles rétege életét, ház­tartását a hitelre alapította. A kereskedő, üzletet akarván kötni, hitelezett.A  magyar képviselőházban antimer­kantilistább törvényt régen alkottak ennél.Amikor a végrehajtási novella terve zetének alapját megvetették egyenesen abból indultak ki, hogy a kereskedő tisztességtelen, azt meg kell rendszabá­lyozni.E gy  nagy csomó ember, egy egész társadalmi kaszt elvesztette a hitelké­pességét. Mert a kereskedő bizony ezután nagyon meg fogja nézni azt az embert, akinek hitelezni fog. A keres­kedőt egyenesen rákényszerítik arra, hogy csak készpénzért adja az árúit.

Hanem jó ; a kereskedő ne hitelezzen. A  hitelező szívesen belenyugszik ebbe a büntetésbe, amelylyel az adóst sújt­ják. De egy kérdésre mégis feleletei szeretne. Mi lesz azokkal a tartozások­kal, amelyeket eddig évekkel ezelőtt hitelezett ? Akkor még ő a törvényre támaszkodhatott, amely eszközeivel némi biztosítékot adott az ö követelésére. Az adós, az üldözött adós ezzel a gondo lattal, vagy szóval lépett elébe: nem hitelezhetsz, hiszen van lefoglalható fize­tésem, lefoglalható bútorom ; nem kell hát attól télned, hogy a pénzed vészén dőbe megy. És ha a tartozással máig adós marad, — a törvény azt mondja, hogy az akkori állapot nem számit. Akinek sikerült a tartozást eddig elhúzni, azt megfelelő körülmények mellett a törvény felmenti a.&ze.tés kötelezettsége alól. Igazság e az, hogy a régi tartozá sokra, a régi törvény alapján létrejött jogügyletekre is kiterjed az uj végre­hajtási intézkedés ?A  kortes beszéd, hogy a régi tör­vény olyan nagy hatalmat adott a hitelezőknek az adóssal szemben, a kis embert a tőkének kiszolgáltatta. Oly egyszerű módja volt a kijátszásnak, hogy csak a naiv adós nem vette igénybe, ha szüksége volt rá. A  bútort a feleség igényelte, fizetésre pedig fiktiv követé­léseket vezettek, s azt egy millió esz­tendőre letiltották. A  hitelezésnek egye­düli alapja — a bank-szerű fedezetek­ről nem szólva — az adós tisztessége volt és az is marad. Ha rosszhiszemű, a milliomos is eldughatja a vagyonát a foglalás elöl, s a napszámos is fizet, ha az adósságot a becsület dolgának tartja. — Ezen tehát a reform nem vál­toztatna. De azzal, hogy a törvény a régi adósok nagy részének egyenesen módot ad, sőt azokat szinte ösztönzi, hogy a régi viszonyok között keietke-

hiszen az uj viszonyok mellett az rajta meg nem vehető, — a jóindulatú ele­meket is kétessé teszi a hitelezőre nézve és ezzel a kereskedőket, iparosokat, be­láthatatlan károkkal kecsegteti.És végül még egyet. A  hitelező is néha, sőt a legtöbbször maga is adós. Az uj reform az ő adósait megvédi, de Őt amikor adóssá lesz, nem. Ot a végrehajtási novella nem oldja fel a régi helyzet alól ; öt nem mentesiti az elől, hogy amikor három, vagy hat hó végére nem fizet, ellene foglalást vezes­senek és csődbe juttassák, sőt, ha a könyveit elegendő szabályosan nem ve zette, esetleg vétkes bukás miatt be is csukják. Most már gondoljuk csak el, hogy erre a kereskedelemre, — amelyet tavaly egy kis pénzválság olyan ke gyetlenül megingatott. — mit jelenthet az, hogy az uj törvény a kintlevőségének, a vagyonának egy részét egyszeriben értéktelenné teszi.Az uj végrehajtási eljárás szép. hu máiius, szociális érzékre vall, de eg)' kissé idő előtt szabadult erre az adós­ságra épített társadalomra, a hitelezé­sen élő gazdaságra. Valljuk be őszin­tém : Nagy ezidőszerint a kereskedők iránti ellenszenv. Pedig hát nem gyön­gíteni, hanem erősíteni kell a nagyon is gyenge magyar kereskedelmet.
. ! . . .  r r  » i  . i  _ iA siralom völgye.Haja, junius 25

Akinek manapság önálló háztartása van, 
kon) hát vezet otthon, az rettegéssel gondol 
minden hetivásárra, minden bevásárlási napra. 
A siralom völgyévé vált ez a város és ennek 
a városnak minden egyes háztartása.

Az asszony a megduplázott konyhapénzzel 
sem tud kijönni, azzal is elegedetlen, azzal 
sem tudja kielégíteni a nagy M olochot:a  
piacot.

Végig kell csak menni egy-egy hetivásárzetl tartozást ne fizessék meg, mert 1 a lk a lm á v a l a piacon és érdeklődni kell a
Kristály tisztátlanság

géperővel történik, emberi kézzel való érintés nélkül. A ->kristály-80« egeszsog-ápolu 
■  l U i  m y f  w vwf W  és tápláló-erojii, a csontot, velőt s az idegeket fejleszti és az emésztost elősegíti.
/ /  J  A «Kristály-só^ higiénikus jellege mellett antihigroszkopikus természetű is, tehátnem szívja magába a levegőbeli nedvességet. A »KrÍ8tály-8Ó« a fenti okok folytán RDUClPUUD P  Vili A
nem válik nedvessé, nem áll össze csomókba és nem piszkolódik, hanem mindig Kapható. I J i v i j j j V j i l I j I l  V I1 U J j / i  
száraz s apró hófehér kristály-szemekben marad, miértis a »Kristály-só« használata 
a legtakarékosabb sófogyasztás. - - - - -  Eladási ára I klgrmos dobozokban I korona. kereskedeseben Baján.

* ,/•
rf \ , J

fi 4 é. .4̂#- '*> 7  fV ' f 4  i
i . vHA‘- * •

M J I



Hajúi Füfigetlen
I t 190H. június 2ÍJ.

konyhai vetemények ára iránt. I j burgonyát, 
zöld babot enni most, június hónap végén 
olyan fényűzés, mint más esztendőben janu­

árban.
A burgonyának az ára más esztendőkhöz 

viszonyítva négyszeres, sót ötszörös. Egy 
zöldbab főzelék annyiba kerül, mint más 
esztendőben egyr pecsenye. oO fillérért egy 
maroknyi jut csak az asztalra. Máskor 1 
krajcárért többet kaptunk. Az ugorkat, a sa­
látát arannyal kell megfizetni.

De nemcsak a piacon van az a rengeteg 
drágaság. A kenyérliszt ma drágább, mint 
máskor a legfinomabb fehérliszt. A tűszerárúk, 
mindennemű háztartási cikk jó szerencse, ha 
csak a kétszeresére szökött.

Nemcsak szegény , de középjövedelmii em­
ber is alaposan meg kell, hogy gondolja, mi­
előtt ruhát csináltat magának.

Ebben a nagy szomorúságban és általános 
drágaságban csak egyetlen egy vigasztaló 
momentuma van, (ha ugyan vigasztaló): a 
szarvasmarha, az élő jószág hihetetlenül olcsó.

A gazdák attól tartanak, hogy nem lesz 
eleg takarmány és igy igyekeznek felesleges 
jószágállományukon túladni.

Csakhogy ebből a fogyasztó közönségnek 
édes-kevés, helyesebben szólva, semmi haszna. 
Mire a szarvasmarha a vágóiadról a mészár­
székbe közfogyasztásra kerül, alaposan meg­
drágul úgy, hogy nekünk, fogyasztóknak ma 
éppen olyan árakat kell fizetnünk, mint ami 
kor a szarvasmarha tényleg nagy áron kelt 
el a piacon.

Ellenben a baromfi, az megfizethettem
Szóval a fogyasztó ma mindent nagyon jól 

meglizet. Az asszony akármilyen nagy pénzt 
visz a piacra, apró pénzt soha sem hoz vissza. 
Azaz semmilyet sem. Sőt, a legtöbb esetben 
nem is volt elég, újra kér és sírva megy vissza 
a piacra.

Ilyenek a viszonyok ma. De hogy mi lesz 
a télen, hogy milyen nagy Esz a nyomorúság 
akkor, azt a legmagasabb röptű fantázia sem 
tudja előre megfesteni.

• •
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Telefon üxlősilások.Hmlnpaat, titok. Junius '»M
A képviselöház ülése.A szeszadó javaslatot ma általános ságban elfogadták és áttértek a részletes tárgyalására Ma ismét a horvátok be szeltek és támadták a javaslatot A bal párt Karkasházy Xsigmondot küldötte harcba a részletes vitánál.Karkasházy hosszan támadta a javas­latot és számos hibájára mutatott rá.

Perzsa felkelés.Perzsiában felborult a béke. Misiden lángban van. A felkelők és a reakció náriusok között kora hajnali órák óta folyik a harc.A reakcionáriusok élén leginkább

p a p o k  állanak, akik a csatározásokbanis részt vesznek.A sah táborában ma két parlamenti vezért felakasztottak. Kilenc felkelő vezért elfogtak, szintén a táborban vannak. Ed­die; még nem történt bajuk, de helyzetük nagyon válságos.A felkelők és a parlament tagjai közül többen az angol követség palo­tájába menekültek. A  menekülök közül számosat lelőttek.A  berlini perzsa követ kijelentette, hogy eddig még nem történt senkinek baja az európaiak közül és nem is kell attól tartani. Bár nagy a felháborodás, hogy a felkelőket az angol követ olta­lomban részesíti.Teheránban — mint egy újabb Buda­pestié érkezett távirat jelenti —- általá­nos a fosztogatás. A katonák sok házat csak a losztogatás kedvéért támadnak meg.A parlamenti épüb-t előtt még mindig ott hever a tegnap agyonlőtt emberek holtteste és a lovak hullája. A hőség rettenetes, a levegő egész Teheránban’ O 'döglet es.
Fetlák Sári sajto-pöre.Amikor tavaly a Népszínház szeren­csétlen igazgatója, Vidor Pál végső kétségbeesésében agyonlőtte magát, a boldogtalan áldozat özvegye: Vidor Pálné egy hírlapi nyilatkozatot tett közzé Kedák Sári ellen libben a köz­leményben Vidorné egyenesen megvá­dold Fedák Sárit azzal, hogy a mű­vésznő kergette Vidort a halálba. Komiatt Fedák özv. Vidorné ellen sajtó- port indított. Ma kezdődött meg ebben az ügyben a tárgyalás.Fedák nem jelent meg személyesen a tárgyaláson, csupán ügyvedjét kül­dötte el. \ idomét (juthi Soma védi.Ítéletet még ezideig nem hoztak.

N A F U I I R K k .U lo |o .la . 1 9 0 8 . június 2 6 -ára. A  meterenlőgiai intézet jtSslata a kővetkező : Kin he idő várható. Keleten és délen elvétve csapadék és zivatarok várhatók.
A z  ad ó kivető  b izo ttsá g .  Az adókivető 

bizottság a 111. oszt. kereseti adóra ez évi 
julius hó elsejei» megkezdi a működését.

Rajzkiáilitas. A helybeli főgimnázium 
rajztanára növendékeinek rajzaiból folyó hú 
28 - 29-ik. napján az intézet rajztermében 
kiállítást rendez, melynek megtekintésére az 
érdeklődő közönséget tisztelettel meghívja az 
igazgatóság-

Árlejtés. A z új városi polgári iskola és a 
Kereskedő Ifjak Egylete közötti deszkakerí­
tés helyreállítási munkálatának biztosítása 
végett a városi gazdasági hivatalban július 
hó 2 -án d. e. 1 0  órakor 456 korona kikiál­
tási árral, árlejtés tartatik.

Jobb világítást kérnek. A városi tanács­
hoz beadvány érkezett, amelyben a Tóth 
Kálmán-uteában a Vadász-utcáig kérnek lég. 
szeszlámpák felállítását.

M e g s z ű n ik  a vihar-ágyúzás. A földmi. 
vélesügyi miniszter ma egy rendeletet küldött 
a városhoz, amelyben értesíti a közönséget, 
hogy a vihar-ágyúzás célszerűtlen és igy 
vihar-ágyúzáshoz szükséges lőpor kedvez­
ményes áron való vételére az igazolványok 
kiadását rendeletileg megszünteti.

A könyvkereskedők vasárnapja. Cser­
mák Sándor, Kollár A. és itj. Wagner Antal 
helybeli könyvkereskedő-cégek közösen elha­
tározták, hogy üzleteiket vnsárnaponkint e hó 
28-tól kezdve augusztus hó 16-áig bezárólag, 
valamint Szent István napján, egész napon át 
zárva tartják, mig egyéb ünnepnapokon csak 
10 óráig tartanak nyitva. A nevezett cégek 
eme ténykedése a kollegiális együttérzésnek 
minden esetre szép példája s azoknak a ke­
reskedőknek ajánljuk Ügyeimébe, akik még 
arra nézve sem tudnak megegyezni, hogy 
üzleteiket naponta este 7 órakor lezárják.

A főtér rendezése. Hosszas sürgetés, sok 
panasz és rekrimináció után eljutottunk odáig, 
hogy már hivatalosan is foglalkoznak a főtér 
rendezésével. A tanács tegnap tartott ülésén 
felszólította :i gazdasági, építészeti és szépé­
szeti bizottságot, hogy vegyes ülést tartson 
és tegyen előterjesztést arról, hogy mi módon 
lehetne a főtér rendezési alap 26000 körömi 
vagyonával a főteret és a Sugovica-partot 
rendezni. Megjegyezzük, hogy van «ve a 
célra egy terv, amely 60000 koronát venne
igénybe.

Kettévágta a vonat. Tegnap délután mint 
Szabadkáról írják : a Szabadka -zomhori vonal 
2223. szánni szelvényénél egy 34— 35 éves­
nek látszó férfi a vonat által ketté vágott 
holttestét találták. Bartus János vasúti őr a 
hullában unokaöcscsére, Csik Mátyásra ismert, 
ki Krausz (léza szállítónak volt alkalmazottja. 
Bartus azt mondja, hogy délelőtt 'volt  nála 
Csik és azt mondta neki, hogy Eszékre megy 
munkát keresni. A megindított nyomozásból 
az látszik, hogy Csík öngyilkosságot követett 
el, hogy erre mi adott okot, nem tudják. Reg­
gel egész nyugodtan távozott el hazulról az 
üzletbe, hol már 17 éve dolgozik és Krausz 
szállítónak teljes megelégedését és bizalmát 
bírta. 1 logy öngyilkosságot követett el, abból 
látszik, hogy azt mondta nagybátyjának, hogy 
Eszékre megy munkát keresni, bár egy kraj­
cár sem volt nála és semmi oka nem volt 
munka után nézni, mert Krausznál alkalmazva 
volt. Halálát feleségén kívül egy kis leánya 
siratja. A rendőrség a nyomozást abban az 
irányban is megindította, hogy nem történt-e 
szerencsétlenség Csik Mátyással.

Typhus és egyén iertözö betegsé gc4< terh­
elését meggátolja a buxiásliirdöi »PhönN<l

A LEGKELLEM ESEBB NYÁRIHELYISÉG

55B Á R Á N Y  SZÁLLODA" K E R T J EN a p o n ta  fr is s o n  c s a p o lt  s ö r . V il lá s  r e g g e li. M in d e n  e s te  jó  c ig á n y z e n e k a r  h a n g v e r s e n y e z . K e g j o b b  b o r o k .  —
K i v á l ó  tiszteletűd

I z l e  t e  s  k o n y h a

H o rv á th  János, vendéglős
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HyAgyvi* élvezete, mivel annak szénsavtai talma 
.-s veuvi összetétele az emberi szervezetre
'  «7 .»

nemcsak iiditőleg Itat, ele elientállóképességét 
nagyban emeii, a vérkeringést szabályozza és 
tokozza és a baciliusok tovaterj de.sét megaka­
dályozza. —  A buziásfürdői »Pliönix« gyógyvíz 
kellemes, kissé savanykás izi't és borral vegyiive 
rendkívül üdítő asztali viz. A buziásfürdői 
))Phönix« viz, kapható gyógyszertárakban, dro- 
ergiákban és minden jobb füszeriizletben.

Zongorák és pianinók, csak e ls ő ­
rangú gyártmányok, kedvező fizetési fe l ­
tételek mellett kaphatók W a g n e r  Antal ndl Baján.

» »
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Á r v e r é s i h ird e tm én y
Cirkusz varieté Kiliány

m a nagy

IRODALOM .
O B O D Y .

Nobody az senki és mégis. A mindent tudó, 
mindenre képes detektivzseni fogalma, az a 
Nobody, akinek kalandjait egy jónevű és 
nagytudásu német irú, Kraft Róbert irta meg 
és a mely elsőrangú magyar írók fordításá­
ban most jelenik meg magyarul.

A mióta Conan Doyle nyomozni küldte az 
o Holmeséb azóta a realisztikus irány, a 
vei ista-irodalom meg lett termékenyítve és 
megszületett az újfajta bűnügyi regény.

A szórakozásból olvasó nem akar mást 
olvasni és mert az olcsót is keresi az izgal­
mas mellett, ez az újfajta bűnügyi regény 
hamarosan a ponyvába került, ferc- 
munkák követték egymást és rengeteg azon 
kiadások száma, a melyek a régi Tatár Péter 
és hasonló Bucsánszky-féle ponyvánál is 
jóval alúbbvalók.

Valósággal jóleső érzés fogja el az embert, 
ha ezen a téren tisztességest és jót talál, 
Mert a Nobody az a Sherlok Holmesnél is. 
nagyobb kutatózseni, történetei kalandosak 
izgatok, de sohasem süllyednek le az irodalmi 
színvonal alá.

Nobody bejárja az egész világot, belenéz 
és betekintést enged az orosz nihilisták, az 
amerikai anarkisták titkaiba, belevilágít az 
egész világ bűnöseinek éietebe, de néprajzi 
szempontból is érdekes munkát nyújt, mely 
emellett tanulságos és könnyed stílusánál 
fogva mulatságos is. Végül olcsó. Egy füzet 
ára 30 fillér. Ks minden tüzet egy teljes nagy 
bűnügyi regényt képez.

Kétségtelen, hogy Nobody mellett a ponyva­
irodalom most már nem fog érvényesülhetni.

Dicséretet érdemel még a mű kiadója, Vass 
József, aki anyagi áldozatot nem kiméivé, 
létre hozta a munka magyar kiadását.

H a tá rid ő  ü zletl'.lOH junius Vf* :
októberre K» *Búza 

Rozs
A  a b >) >) ■ — ,)
Kukorica májusra 6  » 75

Az árak 50 kg. ként értendők.

áprilisra I 1 K 20 >) 9 >) 14» 6 » 04

tari a K is-vá sá r lé re n  felállított k é n y e l ­

mesen b eren d ezett  f ö d ö t t  c irku szb an

Naponta v á l t o z a t o s  műsor.
Bővebbet a falragaszok on .

holnap tiagu előadás.
BHlA

A bajai kir. telekkönyvi hatóság közhírré 
teszi, hogy az újabb árverés dr. FisehotV Zsig-
tnond bajai ügyvéd által képviselt özv. íianzl V • f  rr V r v
Nándorné Spitzer Laura bodrogmonostorszegi i f i  f
lakos javára S ü m e g i Is tv á n n á  Korsós ' 1 ^  ^  ^  1 U Ű U  a ö 1A n n a  nagy baracskai lakosok ellen 1200 ko­
rona tőke, ennek 1900. évi február hó 2 2 . nap­
jától 8 % kamatai, 1 2  korona ezúttal és a még 
felmerülendő költségeknek kielégítése végett az 
1881. évi LX. t. c. 144. és loti, és a vonat- j 
kozó §§«ai alapján a szabadkai kir. törvényszék- I 
hez tartozó a bajai kir. járásbíróság területén !
I *  n  ”levő.

I

1) a nagybaracskai 450 szánni betétben A. ;
I. 1 — 2. sorszám 249. és 2 Ô0  hrsz. 9 /1 2 -ed 
részben végrehajtást szenvedettnek 1 /12 -ed rész- j 
ben kiskorú Csóka Imrének, 1/12-ed részben, 
kiskorú Csóka Andrásnak, 1/12-ed részben 
kiskorú Csóka Istvánnak nevén álló 22. ö. i. 
sz. házas bel telekre 8 8 1  korona kikiáltási álban,

2) a nagybaracskai 451. számú betétben A.
I. 1— 7, sorszám 1065., 1884., 2950., 3002 ,
3299. és 3504. hrsz. ingatlansagra végr. szen­
vedőt megillető 3/12 -ed részére 233 korona 25 
fillér kikiáltási árban ezennel elrendeli és arraNagyburacska községházánál 1908. é v i jú ­liu s  hó 10. n a p já n a k  d. e. 10 ó rá já t
kitűzi, a midőn a fentebb körülirl ingatlan a
kikiáltási áron alul is eladalni lóg.

/  _ n

Árverezők a kikiáltási ár 1 0 % át készpénz­
ben vagy óvadék képes papírokban a kiküldött 
kezéhez tegyék le.

Temmer,kir járásbiró.

szám.

1908. tikvi

♦> 4) • * > Iteves jo megjeiene.su no egy magános úri emberhez, vág)'
p léb á n iá ra

h á z v e z e t ő n ő iállást keres.Cím a kiadd ban.
Szent  A n ta l  utca 4 3 . s zá malatt lévő

&

m ely n é g y  s z o b á b ó l  áll, van 

h ozzá  t o v á b b á  minden sziiksé 

g e s  m e l lé k h e ly isé g  eze n k ívü l

s z é p  k e r t ,s z a b a d k * * z b ö 1 eladó M

Ozv. E c k e r t  I s t v á n n á .

Wor* eA* oAn n . * pao o r r> a * oád f ' pAőp o» o p / ■. o * r a*’)
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Á rv e ré s i h ird e tm é n y .

A bajai kir. telekkönyvi hatóság közlőn» 
tesz;, hogy az árverést dr. Nyiraty János hajai 
ügyvéd által képviselt Ulakity Jánosné szül. 
Barasies Ilona bajai lakos javára a kiskorú Ba-rasics Jó z se f. B arasies B la n k a  es B arasies Is tv á n  bajai lakosok végrehajtást 

| szenvedettek ellen 4072 korona 02 fillér tőke, 
i 4400 korona után 1902. évi december 23. nap­

jától 1903. július hó 23-ig 4072 korona után 
j 1903. évi július hó 24. napjától járó 5% kama­

tai, 278 korona 90 fillér eddigi, 33 korona 
ezúttal és a még felmerülendő költségekből álló 
követelés kielégítése végett az 1881. évi LX. 
t.-eikk 144. és következő §§-ai alapján a sza­
badkai kir. törvényszékhez tartozó a hajai kir. 
járásbíróság területén lévő a bajai 291. sz. be­
tétben 239. hrsz. a. a szere miéi utcában 160 
ö. i. sz. a. fekvő végrehajtást szenvedettek nevén 
álló 180 négyszögöl területű házas udvar te­
lekre — az Ulakity József bajai lakos javára a 
fenti ingatlanra C. 29. sz. a. bekebelezett élet - 
hosszigiani haszonélvezeti jog érintetlenül ha­
gyásával, valamint a Pertics Julianna javára C. 
30. sz. a. bekebelezett élethossziglani haszonéi- 
vezeti jog len tartásával mégis azzal a kikötés­
sel, hogy a mennyiben a vételár a most jelzett 
szolgalmi jogok bevonásával a 6000 koronát el 
nem érné, hatá'ylalanilás és nyomban való 
újabb árverésen az Ulakity József haszonélve­
zeti jogának fentartásával, de a Pertics Julianna 
haszonélvezeti jogától mentesen 2384 korona 
kikiáltási árban ezennel elrendeltetik és annak 
Baján a telekkönyvi árverési helyiségben 1908. 
é v i  a u g u s z tu s  hó 24-ik n a p já n a k  
d é l u t á n i  3 Ó r á j á t  kitűzi, a midőn a fen­
tebb körülírt ingatlan a kikiáltási áron alul is 
eladatni fog.r

Árverezők tartoznak a kikiáltási ár 1 0 %-át 
készpénzben vagy ovadékképes papírban a kikül­
döttnek átadni.

Baja. 1908. évi junius hó I 1-ik napján.

Dr. Ràoz Károly,
kir. járásbinV

SegédBfctírkesztfl :f o d o r  k á r o l y . K ia d ó h iv a ta l :W AGN ER A N TA L könyvkeroskodéHÓhon.Szerkesztősé# telefon száma: 101. Kiadóhivatal telefon szama : .4'!.

T an o n c  fe lv é te t ik
HÓNIG nftUKIfüszerkereskedésében f*A |Á N ,

Lakás
Budapesti  út

a C/.irfusz F eren c  utca 10 szám alatt, 1 mely öt szo b á b ó l  ős minden h o z z á v a ló  

m ellékhelyiségből  áll. a u g u sztu s  hó 1 -reK IA D Ó . /Bővebb felvilágosítás Árpád-utca 22szám alatt nyerhető.

U

fCrtesitjük a közö n séget ,  h o g y  a mész árát leszá llíto ttu k  és építési m esset  
4 koronáért, vá lo g a to tt  hófehér darabos meszet 4 kor. 40 fillérért árusítunk
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I Hajai Független Ir/süg 1^08. ) uni us 2G

H A J Ó S O N  eladó r g y kisel>1 j f s

e g y  n a g y o b b  tűszerű/lelnek teljesen uj('•s teljes
állványa és boltberendezése.Az állványok megtekinthetek a hely színén Hajóson.Árak és feltételek megtudhatók Baján :

(jludoVécz Feéeijc Utóda cégijei.

N y á r i - h c i y i s é g
m e g n y i t á s t  jPR K IM Á IER  F Á I. !

I

nyári-helyisége megnyillott.Naponta 3)ankó £ajos zenekaramélyes vezetése mellett Zene-estélyt | tart. Fagylalt, jegeskávé naponta kapható.A nagyérdemű közönség szives párt-

Tánctnnitási értesitcs!
Van szerencsém Baja előkelő mi kr./ün 

ségét tisztelettel értesíteni, hogy I90ö.

j u t i u s  h ó  i-töi kezdve a >>Neuizeti-a^àlloda*
dísztermében

Tánctanfolyamot
Főtörekvésein oda irányul, hogy tanítvá­

nyaim a kivánalmaknak megfelelően a leg 
tökéletesebb francia-rendszerű tanmódom által 
a legjobb sikerrel elsajátíthassák, úgy, hogy 
e téren a finomabb Ízlés és a jelenkor igé­
nyeinek megfeleljenek.

A tanfolyam két részre lesz osztva: a ki­
sebb növendékek délután 5 7 óráig, felnőt­
tek pedig <8 - 1 0  óráig részesülnek táncokta­
tásban.

Kívánatra tanítványokat egyesek vagy cso­
portban magánházaknál is elfogadok.

A rendes szalontáncokon kívül még a kö­
vetkező táncok lesznek betanítva úgymint : 
Palonaise, Menüt, (lavotte, Bulet-Idil, Fátyol­
tánc, Diabolo-Boston, egész uj Danse Páston 
relie.

Felnőttek részére külön boston órákat adok, 
kívánatra magán házuknál is.

Beiratásokat és előjegyzéseket szívességből 
K o l l á r  A. ur könyvkereskedésében és jú­
nius hó 25-től a táncintézeti irodában, Nem­
zeti-szálloda, kívánatra személyesen is teszem 
tiszteletemet.

Baja város előkelő űri körök nagykegyü 
pártfogásárt esedezve, maradtamkitűnő tisztelettel

B A JLÓ K  B E R T A L A Nfővárosi tánctanár,a „M agyarországi Táncm esteri Egyesület"képezdei tanára.

fogását kéri
P re im á je r  P á l.

0

O O O 0Kellő isolai képzetséggel
b í r ó  ifjú

00ooo
T A N U L Ó U LK K L V Í y i 'K / r i  K :

ifj. Wagner1 Antal
K ö n y v - ,  z e n b j v í ü -

*

V Damjanich utca 21. számú
nooooo

PAPlRKöRBSKBDfáSÉBBN-
w w m i o o o o

9mely áll 4 szoba, 4 konyha és kertből eladó.
Csókity János

Szegedi-üt 37.
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H  i r  d  e  t é  s  e kfel vétetnek a kiadóhivatalban.

K O D A K  im
és egyéb

fényképező gépek
és felszerelések

nagy választékban kaphatók :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében Baján.

©
& Intelligens család

©
♦
©

egy vagy  két is­
kolás gyermeke 
a jövő tanévre 
teljes ellátásra 

felvétetik.

♦
özv. Kleinné Valentin Szidónia

Árpád-utca 26. az.

Vese- és hólyagbajoknál minden vizet felülmúl
Kellemes, kissé savanykás izü, vasmentesitett, szénsavdús

r e n d k í v ü l  ü d í t ő  a s z t a l i  v í z .
O rvosilag a já n lva . O rv o sila g  a já n lv a .

Ivógyógymódra használva, vese- és hólyagbajoknál, a 
vesemedence idült hurutjainál, lnigykö- es fövényképződés 
nel. a légutak és a kiválasztó szervek hurutos bnntnlmai

nál kitűnő hatásúnak bizonyult.

Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség :

Mu8chony buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfilrdön.

A Jókai Mór-utca 14. 'Szám alatt levő

u  j  h á z a m
3 lakással e l a d ó .  Bővebbet :

TO K O D I JÁ N O S N Á L ,
Pokorny János-utca lő. 

(Szegényház közelében )

Nyomatott Nánay Lajosnál Faján.




